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Nº %

Andalucía 374.489 23,51

Aragón 42.797 2,69

Asturias (Principado de) 34.191 2,15

Balears (Illes) 23.611 1,48

Canarias 41.694 2,62

Cantabria 22.256 1,40

Castilla y León 111.446 7,00

Castilla-La Mancha 83.540 5,24

Catalunya  274.027 17,20

Comunitat Valenciana 106.352 6,68

Extremadura 49.040 3,08

Galicia 79.115 4,97

Madrid (Comunidad de) 178.946 11,23

Murcia ( Región de) 45.588 2,86

Navarra (Comunidad Foral de) 17.047 1,07

País Vasco 90.623 5,69

Rioja (La) 14.276 0,90

Ceuta y Melilla 4.080 0,26

TOTAL 1.593.118 100,00

Solicitudes 

Registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 30 de Septiembre de 2015

A petición expresa de la Comunidad Autónoma de Extremadura, los datos de esta Comunidad corresponden a la gestión realizada hasta 31 de mayo de 2015 debido al proceso de incorporación e 

integración con el nuevo SISAAD en el que está inmersa desde 2 de julio de 2015.
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 374.489 4,46 La Rioja 4,48

Aragón 1.325.385 2,83 42.797 3,23
Castilla y 

León
4,47 

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 34.191 3,22
Extremadur

a
4,46 

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 23.611 2,14 Andalucía 4,46

Canarias 2.104.815 4,50 41.694 1,98 País Vasco 4,14

Cantabria 588.656 1,26 22.256 3,78
Castilla-La 

Mancha
4,02

Castilla y León 2.494.790 5,33 111.446 4,47 Cantabria 3,78

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 83.540 4,02 Catalunya  3,64

Catalunya  7.518.903 16,08 274.027 3,64 Aragón 3,23

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 106.352 2,12
Asturias 

(Principado 
3,22

Extremadura 1.099.632 2,35 49.040 4,46
Murcia ( 

Región de)
3,11

Galicia 2.748.695 5,88 79.115 2,88 Galicia 2,88

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 178.946 2,77
Madrid 

(Comunidad 
2,77

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 45.588 3,11
Navarra 

(Comunidad 
2,66

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 17.047 2,66
Ceuta y 

Melilla
2,41

País Vasco 2.188.985 4,68 90.623 4,14
Balears 

(Illes)
2,14

La Rioja 319.002 0,68 14.276 4,48 
Comunitat 

Valenciana
2,12

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 4.080 2,41 Canarias 1,98

TOTAL 46.771.341 100,00 1.593.118 3,41 

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

Situación a 30 de Septiembre de 2015

Solicitudes 
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.835 0,18 26.581 2,60 19.269 1,89 39.390 3,85 36.560 3,58 52.551 5,14 213.899 20,93 631.840 61,83 1.021.925 100,00

Hombre 2.141 0,37 41.673 7,30 25.902 4,53 48.447 8,48 40.636 7,11 49.767 8,71 120.153 21,04 242.474 42,45 571.193 100,00

TOTAL 3.976 0,25 68.254 4,28 45.171 2,84 87.837 5,51 77.196 4,85 102.318 6,42 334.052 20,97 874.314 54,88 1.593.118 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

3976 68.254 45.171 87.837 77.196 #### 334.052 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 30 de Septiembre de 2015

TOTAL
31 a 45 46 a 54
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Nº % Nº
% 

solicitudes
Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 374.489 23,51 349.850 93,42 75.130 21,47 107.040 30,60 99.572 28,46 281.742 80,53

Aragón 42.797 2,69 39.353 91,95 9.746 24,77 12.263 31,16 10.164 25,83 32.173 81,75

Asturias (Principado de) 34.191 2,15 30.846 90,22 6.721 21,79 7.936 25,73 8.042 26,07 22.699 73,59

Balears (Illes) 23.611 1,48 22.017 93,25 4.785 21,73 7.355 33,41 5.226 23,74 17.366 78,88

Canarias 41.694 2,62 34.891 83,68 11.812 33,85 10.518 30,15 7.320 20,98 29.650 84,98

Cantabria 22.256 1,40 21.847 98,16 5.519 25,26 7.824 35,81 5.040 23,07 18.383 84,14

Castilla y León 111.446 7,00 107.193 96,18 28.649 26,73 28.731 26,80 26.637 24,85 84.017 78,38

Castilla-La Mancha 83.540 5,24 79.637 95,33 17.792 22,34 21.310 26,76 23.619 29,66 62.721 78,76

Catalunya  274.027 17,20 259.996 94,88 50.868 19,56 84.363 32,45 68.833 26,47 204.064 78,49

Comunitat Valenciana 106.352 6,68 86.981 81,79 19.133 22,00 25.733 29,58 22.608 25,99 67.474 77,57

Extremadura 49.040 3,08 45.743 93,28 10.960 23,96 11.466 25,07 12.132 26,52 34.558 75,55

Galicia 79.115 4,97 76.473 96,66 22.195 29,02 24.234 31,69 19.385 25,35 65.814 86,06

Madrid (Comunidad de) 178.946 11,23 176.582 98,68 43.389 24,57 42.555 24,10 41.435 23,47 127.379 72,14

Murcia ( Región de) 45.588 2,86 44.239 97,04 14.338 32,41 15.415 34,84 10.314 23,31 40.067 90,57

Navarra (Comunidad Foral de) 17.047 1,07 16.691 97,91 3.156 18,91 5.154 30,88 4.848 29,05 13.158 78,83

País Vasco 90.623 5,69 88.076 97,19 17.774 20,18 24.496 27,81 26.254 29,81 68.524 77,80

Rioja (La) 14.276 0,90 14.264 99,92 2.913 20,42 3.710 26,01 3.309 23,20 9.932 69,63

Ceuta y Melilla 4.080 0,26 3.920 96,08 889 22,68 1.025 26,15 806 20,56 2.720 69,39

TOTAL 1.593.118 100,00 1.498.599 94,07 345.769 23,07 441.128 29,44 395.544 26,39 1.182.441 78,90

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes Grado l Grado III

Situación a 30 de Septiembre de 2015



Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 349.850 4,16 Rioja (La) 4,47

Aragón 1.325.385 2,83 39.353 2,97
Castilla y 

León
4,30

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 30.846 2,91 Andalucía 4,16

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 22.017 2,00 Extremadura 4,16

Canarias 2.104.815 4,50 34.891 1,66 País Vasco 4,02

Cantabria 588.656 1,26 21.847 3,71
Castilla-La 

Mancha
3,83

Castilla y León 2.494.790 5,33 107.193 4,30 Cantabria 3,71

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 79.637 3,83 Catalunya  3,46

Catalunya  7.518.903 16,08 259.996 3,46
Murcia ( 

Región de)
3,02

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 86.981 1,74 Aragón 2,97

Extremadura 1.099.632 2,35 45.743 4,16
Asturias 

(Principado 
2,91

Galicia 2.748.695 5,88 76.473 2,78 Galicia 2,78

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 176.582 2,74
Madrid 

(Comunidad 
2,74

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 44.239 3,02
Navarra 

(Comunidad 
2,60

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 16.691 2,60
Ceuta y 

Melilla
2,31

País Vasco 2.188.985 4,68 88.076 4,02
Balears 

(Illes)
2,00

Rioja (La) 319.002 0,68 14.264 4,47
Comunitat 

Valenciana
1,74

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 3.920 2,31 Canarias 1,66

TOTAL 46.771.341 100,00 1.498.599 3,20

Dictámenes

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 30 de Septiembre de 2015

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.
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DICTÁ-

MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 349.850 24.586 7,03 37.289 10,66 13.255 3,79 32.582 9,31 56.042 16,02 18.416 5,26 28.971 8,28 44.159 12,62 26.442 7,56 68.108 19,47

Aragón 39.353 1.946 4,94 3.894 9,90 3.906 9,93 2.921 7,42 5.201 13,22 4.141 10,52 2.527 6,42 3.768 9,57 3.869 9,83 7.180 18,25

Asturias 30.846 1.745 5,66 2.337 7,58 2.639 8,56 1.714 5,56 2.830 9,17 3.392 11,00 1.867 6,05 2.623 8,50 3.552 11,52 8.147 26,41

Illes Balears 22.017 919 4,17 2.177 9,89 1.689 7,67 1.748 7,94 2.739 12,44 2.868 13,03 1.407 6,39 1.424 6,47 2.395 10,88 4.651 21,12

Canarias 34.891 3.265 9,36 4.903 14,05 3.644 10,44 2.980 8,54 3.636 10,42 3.902 11,18 1.575 4,51 1.588 4,55 4.157 11,91 5.241 15,02

Cantabria 21.847 1.273 5,83 2.459 11,26 1.787 8,18 2.154 9,86 3.205 14,67 2.465 11,28 1.568 7,18 1.526 6,98 1.946 8,91 3.464 15,86

Castilla y León 107.193 6.421 5,99 10.351 9,66 11.877 11,08 6.535 6,10 9.619 8,97 12.577 11,73 6.253 5,83 7.860 7,33 12.524 11,68 23.176 21,62

Castilla-La 

Mancha
79.637 3.753 4,71 6.917 8,69 7.122 8,94 4.919 6,18 7.778 9,77 8.613 10,82 5.359 6,73 8.875 11,14 9.385 11,78 16.916 21,24

Catalunya 259.996 11.352 4,37 25.032 9,63 14.484 5,57 19.844 7,63 34.871 13,41 29.648 11,40 15.418 5,93 20.389 7,84 33.026 12,70 55.932 21,51

Comunitat 

Valenciana  
86.981 5.970 6,86 9.095 10,46 4.068 4,68 7.972 9,17 12.660 14,55 5.101 5,86 6.558 7,54 8.716 10,02 7.334 8,43 19.507 22,43

Extremadura 45.743 2.987 6,53 4.500 9,84 3.473 7,59 2.845 6,22 4.328 9,46 4.293 9,39 2.089 4,57 3.694 8,08 6.349 13,88 11.185 24,45

Galicia 76.473 6.097 7,97 9.427 12,33 6.671 8,72 7.422 9,71 10.313 13,49 6.499 8,50 5.648 7,39 7.783 10,18 5.954 7,79 10.659 13,94

Madrid  176.582 10.600 6,00 15.832 8,97 16.957 9,60 11.774 6,67 15.083 8,54 15.698 8,89 10.738 6,08 14.144 8,01 16.553 9,37 49.203 27,86

Murcia ( Región 

de)
44.239 5.396 12,20 5.766 13,03 3.176 7,18 4.696 10,62 6.923 15,65 3.796 8,58 3.279 7,41 4.283 9,68 2.752 6,22 4.172 9,43

Navarra  16.691 703 4,21 737 4,42 1.716 10,28 835 5,00 1.416 8,48 2.903 17,39 884 5,30 1.394 8,35 2.570 15,40 3.533 21,17

País Vasco  88.076 2.788 3,17 6.056 6,88 8.930 10,14 4.552 5,17 7.770 8,82 12.174 13,82 4.786 5,43 6.388 7,25 15.080 17,12 19.552 22,20

La Rioja 14.264 870 6,10 1.087 7,62 956 6,70 780 5,47 1.510 10,59 1.420 9,96 501 3,51 1.056 7,40 1.752 12,28 4.332 30,37

Ceuta y Melilla 3.920 174 4,44 257 6,56 458 11,68 179 4,57 213 5,43 633 16,15 125 3,19 171 4,36 510 13,01 1.200 30,61

TOTAL 1.498.599 90.845 6,06 148.116 9,88 106.808 7,13 116.452 7,77 186.137 12,42 138.539 9,24 99.553 6,64 139.841 9,33 156.150 10,42 316.158 21,10

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 

TERRITO-

RIAL

GRADO III 

Nivel 2

GRADO III 

Nivel 1
GRADO III

Situación a 30 de Septiembre de 2015

GRADO I 

Nivel 2
GRADO l SIN GRADO

GRADO I 

Nivel 1

GRADO II 

Nivel 1
GRADO II

GRADO II 

Nivel 2



PERSONAS 

BENEFICIA-

RIAS CON 

PRESTA-

CIONES

RATIO DE 

PRESTACIO-

NES POR 

PERSONA 

BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 163.087 0 0,00 52.324 23,88 48.830 22,29 13.087 5,97 22.304 10,18 2.978 1,36 79.565 36,31 10 0,00 219.098 100,00 1,34

Aragón 17.002 0 0,00 0 0,00 44 0,26 1.149 6,73 3.391 19,86 3.557 20,83 8.932 52,32 0 0,00 17.073 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 16.509 412 2,32 858 4,84 2.468 13,91 2.013 11,35 2.879 16,23 1.965 11,08 7.141 40,26 2 0,01 17.738 100,00 1,07

Illes Balears 11.501 94 0,81 0 0,00 107 0,92 898 7,73 1.973 16,98 649 5,59 7.898 67,97 0 0,00 11.619 100,00 1,01

Canarias 22.749 34 0,15 405 1,73 8.504 36,33 3.818 16,31 3.545 15,14 1.649 7,04 5.454 23,30 0 0,00 23.409 100,00 1,03

Cantabria 13.364 0 0,00 1.129 7,54 876 5,85 1.457 9,73 3.949 26,37 0 0,00 7.563 50,51 0 0,00 14.974 100,00 1,12

Castilla y León 70.180 9.942 11,11 5.985 6,69 16.936 18,92 8.068 9,02 7.244 8,09 19.647 21,95 21.483 24,01 188 0,21 89.493 100,00 1,28

Castilla-La Mancha 34.708 3.679 7,90 4.882 10,48 6.718 14,42 2.167 4,65 10.166 21,82 2.881 6,18 16.085 34,53 10 0,02 46.588 100,00 1,34

Catalunya  127.117 2.416 1,30 16.184 8,72 23.967 12,91 13.241 7,13 29.740 16,02 12.260 6,60 87.841 47,31 13 0,01 185.662 100,00 1,46

Comunitat Valenciana 40.350 250 0,54 6.250 13,50 0 0,00 5.662 12,23 8.976 19,39 4.413 9,54 20.726 44,78 4 0,01 46.281 100,00 1,15

Extremadura 21.741 621 2,58 1.462 6,08 574 2,39 1.326 5,52 4.258 17,71 8.327 34,64 7.470 31,07 2 0,01 24.040 100,00 1,11

Galicia 39.712 926 2,16 1.408 3,29 11.789 27,55 5.924 13,84 7.250 16,94 5.048 11,79 10.368 24,23 85 0,20 42.798 100,00 1,08

Madrid (Comunidad de) 96.201 3.556 2,87 22.443 18,10 23.847 19,23 14.894 12,01 21.983 17,73 9.830 7,93 27.375 22,08 54 0,04 123.982 100,00 1,29

Murcia ( Región de) 26.208 3.166 9,55 4.172 12,58 88 0,27 3.148 9,50 3.324 10,03 1.288 3,89 17.965 54,19 0 0,00 33.151 100,00 1,26

Navarra (Comunidad 

Foral de)
8.292 136 1,39 838 8,57 508 5,20 236 2,41 1.890 19,34 1.022 10,46 5.142 52,61 1 0,01 9.773 100,00 1,18

País Vasco 48.047 70 0,13 598 1,07 6.603 11,85 6.418 11,52 11.880 21,32 2.089 3,75 25.591 45,93 2.465 4,42 55.714 100,00 1,16

La Rioja 6.168 796 8,57 1.016 10,94 1.937 20,86 821 8,84 1.318 14,19 589 6,34 2.809 30,25 0 0,00 9.286 100,00 1,51

Ceuta y Melilla 2.117 265 9,91 324 12,12 543 20,31 60 2,24 189 7,07 4 0,15 1.288 48,19 0 0,00 2.673 100,00 1,26

TOTAL 765.053 26.363 2,71 120.278 12,36 154.339 15,86 84.387 8,67 146.259 15,03 78.196 8,03 360.696 37,06 2.834 0,29 973.352 100,00 1,27

Situación a 30 de Septiembre de 2015
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

(1) El número de personas con prestación reconocida  ha variado con respecto del mes anterior, como consecuencia de nuevas incorporaciones al Sistema y de las bajas que se han producido.

PRESTACIONES

Centros de 

Día/Noche

P.E Cuidados  

Familiares 

P.E Asist.    

Personal

P.E Vinculada 

Servicio

Ayuda a 

Domicilio

Atención 

Residencial
TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 425 0,09 15.716 3,18 13.258 2,69 25.601 5,19 19.642 3,98 24.266 4,92 80.168 16,24 314.492 63,72 493.568 100,00

Hombre 455 0,17 25.059 9,23 16.933 6,24 30.766 11,33 22.199 8,18 24.509 9,03 50.970 18,77 100.594 37,05 271.485 100,00

TOTAL 880 0,12 40.775 5,33 30.191 3,95 56.367 7,37 41.841 5,47 48.775 6,38 131.138 17,14 415.086 54,26 765.053 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79

80 y 

+

880 40.775 30.191 ### 41.841 #### 131.138 ####

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 30 de Septiembre de 2015

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18
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64%
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36%
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Personas beneficiarias por sexo



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 163.087 1,94
Castilla y 

León
2,81

Aragón 1.325.385 2,83 17.002 1,28 Cantabria 2,27

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 16.509 1,55 País Vasco 2,19

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 11.501 1,04
Extremadur

a
1,98

Canarias 2.104.815 4,50 22.749 1,08 Andalucía 1,94

Cantabria 588.656 1,26 13.364 2,27 Rioja (La) 1,93

Castilla y León 2.494.790 5,33 70.180 2,81
Murcia ( 

Región de)
1,79

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 34.708 1,67 Catalunya  1,69

Catalunya  7.518.903 16,08 127.117 1,69
Castilla-La 

Mancha
1,67

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 40.350 0,81
Asturias 

(Principado 
1,55

Extremadura 1.099.632 2,35 21.741 1,98
Madrid 

(Comunidad 
1,49

Galicia 2.748.695 5,88 39.712 1,44 Galicia 1,44

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 96.201 1,49
Navarra 

(Comunidad 
1,29

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 26.208 1,79 Aragón 1,28

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 8.292 1,29
Ceuta y 

Melilla
1,25

País Vasco 2.188.985 4,68 48.047 2,19 Canarias 1,08

Rioja (La) 319.002 0,68 6.168 1,93
Balears 

(Illes)
1,04

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 2.117 1,25
Comunitat 

Valenciana
0,81

TOTAL 46.771.341 100,00 765.053 1,64

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 

LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 

beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 30 de Septiembre de 2015

2,81

2,27
2,19

1,98 1,94 1,93

1,79
1,69 1,67

1,55
1,49

1,44

1,29 1,28 1,25

1,08 1,04

0,81

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 139.533 63,69% 79.565 36,31% 219.098 100,00%

Aragón 8.141 47,68% 8.932 52,32% 17.073 100,00%

Asturias (Principado de) 10.597 59,74% 7.141 40,26% 17.738 100,00%

Illes Balears 3.721 32,03% 7.898 67,97% 11.619 100,00%
Prestación 

económica para 

cuidados en el 
37,06

Canarias 17.955 76,70% 5.454 23,30% 23.409 100,00%
Prestaciones económica 

vinculada al servicio 8,03

Cantabria 7.411 49,49% 7.563 50,51% 14.974 100,00%
Prestación económica 

Asistencia Personal 0,29

Castilla y León 68.010 75,99% 21.483 24,01% 89.493 100,00% Prestaciones por Servicios 54,62

Castilla-La Mancha 30.503 65,47% 16.085 34,53% 46.588 100,00%

Catalunya  97.821 52,69% 87.841 47,31% 185.662 100,00%

Comunitat Valenciana 25.555 55,22% 20.726 44,78% 46.281 100,00%

Extremadura 16.570 68,93% 7.470 31,07% 24.040 100,00%

Galicia 32.430 75,77% 10.368 24,23% 42.798 100,00%

Madrid (Comunidad de) 96.607 77,92% 27.375 22,08% 123.982 100,00%

Murcia ( Región de) 15.186 45,81% 17.965 54,19% 33.151 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.631 47,39% 5.142 52,61% 9.773 100,00%

País Vasco 30.123 54,07% 25.591 45,93% 55.714 100,00%

La Rioja 6.477 69,75% 2.809 30,25% 9.286 100,00%

Ceuta y Melilla 1.385 51,81% 1.288 48,19% 2.673 100,00%

TOTAL 612.656 62,94% 360.696 37,06% 973.352 100,00%

Situación a 30 de Septiembre de 2015

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 

Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 

prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 

económica de asistencia personal.

TOTAL 

PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 

ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR
ÁMBITO TERRITORIAL

37,06

8,03
0,29

54,62

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


